
evrpk
sociálnI
Ťond v Sfi _ MlNtST _R TVO ŠKOtStvi, c}pvzdělávaní

VHOP nÁ Ur*t* ""ťdLÁDEžĚ]rŤi: o ?' r-ii ťv-'' pro konkurnnceschr:pnoxt
UN|VER lTA

osTBAvtENsl

tNV sTlCa Dů Ro ťfi,.í[ VZDÉLÁVANí

POSUDEK NA STUDIJNÍ OPORI]

Audiovizuální opora Terapeutické metody ve speciální pedagogice 1 kvalitně zpracovává
aktuální speciálně pedagogické téma. Vzhledem k pojetí disciplíny je p edmět zaŤazen
do navazujícího magisterského studia speciální pedagogiky jako povinn; . Na něj pak
navazuje p edmět Terapeutické metody ve speciální pedagogice2.

Komplexní obsah p edmětu je rozdělen do 13 p ednášek, které jsou časově vyvéňené (stopáž
jednotliq ch p ednášek se podle obsahu p ednášené látky pohybuje od 22 do 38 minut).
V rivodní p ednášce autorka seznamuje studenty s organizací, cílem a obsahem p edmětu.
Sled jednotliv; ch p ednášek má logickou návaznost, autorka vychéní z historického nástinu,
prezentuje léka e a pedagogy, kte í se již v minulosti dot kali terapií v pedagogice.
V následujících p ednáškách pak hovo í o terapiích komplexně, ale eší také vztah speciálně
pedagogickych terapií, které byly p vodně azeny do jinych obor , nap. psychoterapie,
arteterapie, ťyzioterapie, dramaterapie, muzikoterapie, apod. V poslední p ednášce autorka
shrnuje veškeré p edložené informace a kompetence, kteró studenti získali studiem těchto
p ednášek.

Závérečná p ednáška p ehledně shrnuje cely souhrn vědomostí, které si studenti p i studiu
tohoto p edmětu měli osvojit. Yyraznym kladem je ukázkovy test, kter; se sice skládá pouze
z 5 otázek, ale autorka jím p ibližuje, jak bude vypadat zkouška z ďaného p edmětu, a na co
se mají studenti p ipravit.

Po formální stránce lze ici, že každá p ednáška má jasnou strukturu. V jejím rivodu autorka
odkazuje na projekt, díky němuž p edložen} komplex nahrávek mohl vzniknout. Následuje
hlavní část p ednášky, která studentrim p ináší nové informace, shrnutí aktuální p ednášky.
P ínosem každé p ednášky je jasná formulace korespondenčních rikolri, které mají studenti
splnit a doporučená literatura.

Audiovizuální oporu hodnotím jako koncepční. Pozitivně hodnotím jak po stránce obsahové,
tak formální i technické.

l}r LtlP*;fi &'ii|ť,R{l,,{i{|r.{i]t,'+s*ťLÁiťÁp,ti
5 rj ti:í i1.1 T* i [ :,iI ii,Fi:i] ll, lr':r..,{l

ťť Li ť t. "{ rl,, .ri] i :lo,1 i: ii|SlT F.liŤ.i:í .{,:l*,i i

l{A tss ]:,ítÉV F,í.ť U: ilt t j$tZ l l:,Ě V ů 1i lsl:&ť;Ě

Autor studijní opory Mgr. Kate ina Jankri, Ph.D.

Název studijní opory
(audiovizuální) Terapeutické metody ye peciální pedagogice 1 (SPG/S|{TMl)

Recenzent a jeho
prisobiště

PaedDr. Ren ata Kováíová, Ph.D.
Katedra speciáIní pedagogiky, PdF' OIJ

Stránka ]"



t
aďšt*i;

vfr§psnÁ urulE

evropsky
sociální
fond v ČR

MlNl T R TVCI št<Otsrvi, úplrzeJélávání UNiV,ER lTA,
nnlAnn E qrĚLovÝ*Hsvy pro konkl*renceschopnost -'bsreivŇsis -

lb,!V TiC Dů RozuůJr VznĚ#uÁruI

Závér: AudiovizuáIní oporu považuji za jeden

podmínky na vysoké škole. Doporučuji její
magisterského studia speciální pedagogiky.

z p ínosnych faktorri podporující inkluzivní
za azení do studijního plánu navazujícího

Ostrava: 30. 1 1. 2013

Datum, místo

PaedDr. Renata

Jméno a podpis

Ková o

:F!,s,ii lH;&TĚ,mťt,&n,r..,lllt+* ttxr:fl;LAlt|,tÍ
iTUr[irlFl,T,Ů, s.,[. l,[:i]l:Ft|ťt{,ťt3$il!

ur tl,ť lÁv,&j::i$,.l i ioťl'ť Ětť,:$ e,t -l l

fiii.*,l:í 
, kAv:, ,li::,ť Ll|td t"i ;i.š,l,i,Ě.tl c.s,lx,nt:,ť

Stránka 2


